parcnr imperatorum vel regum anle Lateranense

coiiciliumlargilione concessa, vel ex aniiqua c«n-
sueiudine a lempore cttjus non exslal menioria in-

iroducla. Rursum cum ab eodem-inmandalis acce-

peris ut de le conquerentibus secundum suum vel
allerius legaii seu judicis ordinarii vel eliam dele-

gaii arbitrium juslitiam exhiberes, hoc lalitcr in-

lelligeiulumesse censemus, ut in omni causa quse
ralione personarum vel rerum ad ccclesiasticum
forum periinei, ac supcr universis cnpilulis qttoe

A pro pace servanda perjamdiclum legatum siaiula

sutit, vel aticiorilate apostolica staluenda, item vi-

duis, pnpillis, orphanis et personis miserabilibus

lonearis in ecclesiaslieojttdicioiespondere.Yolumus

insitper ut ab ecclesiis et domihus religiosis alber-

garias vel procurationesnuliaienus exigas, sicut in

mandalis diguoscerisrecepisse : quas tu eliam libe-
ralitare propria remisisli. Ilem cum incaslellatas
ccclesias ad arbitrium dicecesanorumepiscoporum
diruere ac servare, si quas ipsi servandas duxerini,
lenearis, volumus ut circa barones et niililes alios

qui aliquas incastellalas ecclesias deiinent censura

similis observetur. Praterea ciim Iegatis nostris per
alias Iitleras duxeritnus inj'ungendumul, posiqtiam
universa compieverisquae in eisdem iitieris sunt

B expressa,.sttper observalione pacis, ad quamin per-
peluum ohservandamdignoscerisobligatus, idoneam

recipiant caulionem, eisdem etiam inj'ungemus ut
secundum modum et sialum luum lalem a le cau-
tionem recipiant qualem ab aliis magnatibus el ba-
ronibus juxla modumet siaium suum duxerint exi-

gendara.
Dalum Lalerani (104).

CLV.
Cum nobilis vir R. Tolosanus comes adversus

quosdam injurialores suos, qui lunc temporis cum
excommunicaiioniseral vinculo innodalus ei damna

gravia inlulerunt, suam disponatprosequi ralionem,
prasenlium vobis aucloriiale mandamus quaienus

P eumdein agenlcm vel reconvenientem eiiam per
seipsumvel procuratorem suum Iibere admiilaris in
causis quarum ad vos speclat examen.

Dalum Lalerani, eic
CLVI.

ClSTERCIENSlABBATIAPOSTOLlCjESEDISLEGATO.
Vt absotvatcivesTolosanosa censuris.

(Laicrani.)
Lilteras luas paterna benignitate recepimus, et

quaeconiinebaniur in eis inlelleximus diligenier.
Cum autenrfomnia Dei opera ipsum bcnedicere nos

adnioneanl, ex his qttse ad honorem nominis sui
noviler est per luam sollicitudinemoperatus, bene-

diccre, laudare, ac superexallare debemus cum-

dem, insianiix luae Iaborem cl laboris iiiStanliam
D quam in exslirpailone pravilalis hsereiicseac re-

formalione fralernse pacis haclenus habuisli dignis
in eo laudibuscommendanles, qui per magnam mi-
sericordiam suam fecir ut tanlus lahor nequaquam
infrucluosusexisterel, quinimofruclum, non solum
trieesimum aul sexagesimum, verum etiam cente-
simumreporlarel,reposita'tihi coronajustilise.quam
reddet in illa die Dominus juslus judex. Scimus

equidem el veraciler confucmur quod ea quae iu

bnjtis pielatisopere lu fecisli, lua specialiier hOna

suiil;quoe vero collegaiorum rcligio seu devoiio

(103) Cnp. Superquibusdmn, .e verbor. signific.
Vitle Processusnegoiii Raymundi, cnp. 1, supra.

(10lj ln hoc loco deesi adnoiaiiodiei quo rititaesl
li;ce epistola. Sed cum ea cjusdein ferme tenorissit

cmn e.pistolaCLXIX,illa vero nata sil x KaL Fe-
hruarii, probabileestisiam quoque eodemtlie fuisse
scriptam.
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signaiorura peregit, bona lua sunt communiter et.

ipsorum,eo quod per graliaepraevenientisel subse-

quenlis ausilium iniliormn tuorum rcmulaloribus

ipse qui cceperas tri-buislisanctseconseculioniseffe-

clum. Specialilerauiem eo quserecolendsememorioe

magister Milonotarius noster egit, manifestissimum
luaeperhibent testimoniumsanctirali: qui cum iia

in Ecclesioecausa el proficiendoprocesserit et pro-
cedendo profecerilutper hoc nullalenus ambigamus

plaettisse Domino vias ej'us, luatn non diffiieniur

ipsius opera sapienliam, uipoie qtti ad ea viam sibi

apernisli el subniinistrasti doctrinam. Quapropler

exemplo boni navigaloris, qui cuin stibilo guber-
naculis desliluilur quibus navicula regebalur, ad

omnia quoepoiest regiminis argumenta confugii,
tibi est sollicite providendum ul subilo quasi casu

boni rcginiiiiis adminiculo destiiulus, navim inter

iinmineniia ciroumquaque naufragia sub luo regi-
mine flucluaiUemila satagas per anchoram provi-
denliseluseregere, ne Dominicasmerces in ipsa po-
silas pelagi possil fremilus absorbere, considerando

prodenler quod cum aliquem de ferentibus simul

pondtts deficere snb ipso contigerit, socius bonus

siaiim, ne fascis corrual, humerum sutiin foiiius

ipsi suffigit, et lota plerumque fabrica, quse diver-

sis columnis regilur, una cadente, per aliam suslen-

latur. Cuni ergo j'am tolum sedificiisancti pondus,

qttod super incceplionistuae fundameniis excrevit,
tibi quasi columnss unicoe iiinilalur, eoque per
alterius subiraclionem nuianle rttirisetimor immi-

ncai, nisi humerus tuus ei fortiter se suffigal,dis-

cretionem ruam rogamus aiientius et monemus,per

aposlolica tibi scripta in remissionem pcccaminum

injungcntes quarenus caute provisoquod res esl in

arliculo lali sila ut, si necessaria cautela non adsii,

parta meluamus amitiere, ne dum quocrere alia

confidamus, poslposilis aliis luis occuparionibus

universis quibus per alios intciulere poteris oppor-

tune, ad ioca legalionis luoesine dilatione qualiber

personalirer revertaris, et negoiium pacis ac fidei

libi commissum una cum venerabiii fratre noslro

Regeusi episcopo apostolicaesedis iegalo studeas,

sicul Dominus libi dederit, efficaciter proraovere.

Cseierum, licel nobilemvirum R. comilem Tolosa-

num ad sedem aposiolicam accedeutein ac onnii- 1

modasatisfaciionepromissa veniam humiliier posiu-
ianiem curavcrimus honorare, illud laroen quod

impeiravit a nohis dalaesttper hoc ei liltera te po-
terunt edocere. Qnia vcro catuelam quamdudum in

reconcilialione ipsius per prafatum nolarium adhi-

buimus, ei nunc eiiam necessariam esse putamus,
diieclo filiomagislro Thedisio clerico ei faniiliari

quondam aniedicli roagistri, co quod instrucius est

de negotio, ci a multis ac honis ei laudabile lesli-

moitium perbibeiur quod ferventi zelo Tct ardenti

animo idem negotiumsemulalur.solliciiudiiicmsuper
hoc duximiis injungendam; non ulique quod ei le-

A gaiionisoIEciumcommitiamus (105), cuni, fisi l.-iu-
dala sit salis ipsius bonitas, nobis lamen perexpe-
rientiam non sit noia, sed ul lanquam delegnlus
quod eidem injungimus exsequalur; anie oninia
ei in omnihus observalo ul ptorsus in verbo vcl

opere non procedat nisi quemadmolum ei tti dicta-

verisprocedendum,sedin proponendisgerat se velui

organum, ei iti disponendis se tibi exhibeat inslru-?
nientum, in hamo sngacitatis tuse posilus quasi
esca, ut per eam piscemcapias fluctuanlem, etii taa-

quam saiuberrimam luse piscalionis abhotrenti do-
ctrinam quodam prudenli mansuerudinis artificio
severilaiis ferrutn necessaiium est abscondi, quale-
nus exemplodicentis Aposioli: Cum essemastutus,
dolo vos cepi (II Cor. xn), per htijusmodi sancli

B doli capiaiur aslutiam, et more Ianguidi, cui mili-

gat amor medici poiionis horrorem, per alterius
manum paiieniitis tuam aecipiat medicinsm. Pra-
terea nolumus te Ialere qtiod nuntii Tolqsanoium
civium ad noslram praseniiam accedenlcs, super
iispro quibus censuram ecclesinsiicamincurreruin
satisfactionem nobis onmimednm obtulere, quam-
plurium magnorumviroium lilieias exbibendopro
ipsis rogaiuram et ctwnipsis ut absolutionis bencfi-
cium eis impenderedignaiemur. Unde volumusei
mandanius ul, secundtiin quod in aliis liileris con-
tinetur expressum,necessaria cautione recepla, laia
in eos seiileiuia relaxetur, et iujuncte eis quod
secundum Deum videbitur expedirc, si forsaii illud